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2025

SHKURT

E SHTUNË

Qetësohu!

Shuaj!

1/2 E SHTUNË GJ. V. [III]

Heb 11,1-2,8-19; Ps Lk 1,68-75; Mk 4,35-41

Qetësohu! Shuaj! Mk 4,39

Jezus, zemra ime është si deti: ndonjëherë lindin valë të larta dhe të forta që nuk mund t'i dominoj. Pra, o
Jezus, bëj të dëgjohet zëri Yt, ai i Krijuesit dhe Atit tim, i Shpëtimtarit dhe Zotit tim. Thuaj sërish, edhe për
mua: Qetësohu! Shuaj! Faleminderit, o Jezus!
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2025

SHKURT

Kushtimi i Zotit

në Tempull

E DIEL

Tani, o Zot, mund të lejosh të vdesë shërbëtori yt në paqe

2/2 E DIEL KUSHTIMI I ZOTIT NË TEMPULL [P]

Mal 3,1-4 ose Heb 2,14-18; Ps 23; Lk 2,22-40

Tani, o Zot, mund të lejosh të vdesë shërbëtori yt në paqe Lk 2,29

Është një moment i rëndësishëm në jetën e Marisë dhe Jozefit. Ata kanë sjellur Jezusin në tempull për t'ia
kushtuar Hyjit. I takoi Simeoni, i cili kishte marrë premtimin nga Hyji se nuk do të vdiste para se të kishte
parë Mesinë e tij. Shpirti i Shenjtë e çon drejt e te Jezusi i vogël. Simeoni nuk mund të mos e marrë në krahë,
ta bekojë Zotin dhe ta njohë si "dritën e njerëzve". Kjo është arsyeja pse sot sjellim qirinj të ndezur dhe
festojmë ditën e të kushtuarve, dmth të motrave dhe të vëllezërve që, si Jezusi, jetojnë sipas kushteve
ungjillore (pastërti, varfëri dhe dëgjesa).

3

2025

SHKURT

Sh. Vlashi e Sh. Oskar

E HËNË

Tregoju

ç’nder të bëri Zoti

3/2 E HËNË GJ. V. [IV]

(pf: Sh. Vlashi, ip. e mart., † shek. IV; Sh. Oskar, ip., † 865;)

Heb 11,32-40; Ps 30; Mk 5,1-20

02 SHKURT 2025

Qetësohu! Shuaj! Mk 4,39 4



Tregoju ç’nder të bëri Zoti Mk 5,19

Sa herë nuk i kemi thënë askujt për shenjat e dashurisë së Zotit, të përjetuara në jetën tonë, madje i kemi lënë
të harruara në zemrat tona... Janë fara që ende mund të japin fryte të dritës së re, të gëzimit, të paqes në ne dhe
rreth nesh, nëse i mbjellim.

4

2025

SHKURT

E MARTË

Të gjithë mbetën

pa masë të habitur

4/2 E MARTË GJ. V. Viti B [IV]

Heb 12,1-4; Ps 21; Mk 5,21-43

Të gjithë mbetën pa masë të habitur

Mk 5,42

Ata kishin parë Jezusin duke marrë dorën e një vajze të vdekur. Ai i kishte thënë: "Çohu" dhe ajo ishte bindur.
Përballë Hostes së Shenjtë, e cila nja dy vjet më parë, në hostensorin e shenjtërores së Guadalupe-s në
Meksikë, pulsoi për dy orë si një zemër e gjallë, ende ka një "habi të madhe"!

Faleminderit, o Jezus, për shenjat që na jep! Ne besojmë në Ty dhe të adhurojmë!

5

2025

SHKURT

Sh. Agata

E MËRKURË

Mundohuni

që askush të mos

i shmanget hirit

të Hyjit

5/2 E MËRKURË GJ. V. [IV]

02 SHKURT 2025

Tregoju ç’nder të bëri Zoti Mk 5,19 5



(p: Sh. Agata, virgj. e mart., † 250)

Heb 12,4-7,11-15; Ps 102; Mk 6,1-6

Mundohuni që askush të mos i shmanget hirit të Hyjit Heb 12,15

Askush nuk do të na shmangë kurrë nga hiri i Tij: dashuria e Tij na mbështjell, si drita e diellit. Ne do të
sigurohemi që 'qepenat' e zemrave tona të jenë gjithmonë të hapura. Nuk do të lejojmë që asnjë fjalë të zërë
vendin e Fjalës së Tij! Ne do të bëjmë kujdes!

6

2025

SHKURT

Sh. Pal Miki e Shokët

E ENJTE

U dha pushtet mbi

shpirtrat e ndytë

6/2 E ENJTE GJ. V. [IV]

(p: Sh. Pal Miki e Shokët, martirë, † 1597)

Heb 12,18-19,21-24; Ps 47; Mk 6,7-13

U dha pushtet mbi shpirtrat e ndytë Mk 6,7

Një mik ishte i tërhequr nga videolojërat. Pas një kohe ai e kuptoi se ishte i varur nga ato. Kështu ai vendosi të
luante vetëm gjysmë ore, në mesditë dhe në mbrëmje. Por ai mezi priste të vinte ai moment: nuk mund të
bënte më pa të. I vinte turp, por nuk doli prej saj. Ai filloi të lutej vetë për paaftësinë e tij, por asgjë. Kur u
përul për t'i kërkuar priftit një bekim, atëherë u lirua.

7

2025

SHKURT

E PREMTE

Jo, nuk do të të lë,

unë nuk do të të

braktis në ditë

02 SHKURT 2025

(p: Sh. Agata, virgj. e mart., † 250) 6



të ngushtë!

7/2 E PREMTE GJ. V. [IV]

He 13,1-8; Ps 26; Mk 6,14-29

Jo, nuk do të të lë, unë nuk do të të braktis në ditë të ngushtë! Heb 13,5

Është siguria e Hyjit që autori i letrës drejtuar Hebrenjve përsërit për të na inkurajuar të jemi bujarë, mikpritës,
të vëmendshëm dhe të kujdesshëm ndaj atyre në nevojë. Ky premtim çliron duart dhe zemrën nga shqetësimet
egoiste dhe mbytëse për të ardhmen dhe na hap gëzimin e të qenurit në gjendje të duam sot. Çfarë paqeje!
Çfarë lirie! Sa bukur!

8

2025

SHKURT

Sh. Jeronim Emiliani

Sh. Jozefina Bakhita

E SHTUNË

Ejani dhe ju në një

vend të pabanuar

8/2 E SHTUNË GJ. V. [IV]

(p: Sh. Jeronim Emiliani, † 1537; Sh. Jozefina Bakhita, virgj., † 1947)

Heb 13,15-17,20-21; Ps 22; Mk 6,30-34

Ejani dhe ju në një vend të pabanuar Mk 6,31

Sa i mirë je, o Zot Jezus, me dishepujt që bashkëpunojnë me Ty! E vën re mundin dhe lodhjen e tyre dhe
përgatitesh t'i ngresh lart, t'i forcosh, duke i marrë me Vete për të pushuar. Faleminderit për momentet e
lidhjes së ngushtë me Ty që i rezervon edhe për ne.

9

2025

SHKURT

E DIEL

Lanë gjithçka

02 SHKURT 2025
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e shkuan pas tij

9/2 E DIEL GJ. V. Viti C [I]

Is 6,1-2,3-8; Ps 137; 1Kor 15,1-11; Lk 5:1-11

Lanë gjithçka e shkuan pas tij Lk 5,11

Kështu bënë dishepujt e Jezusit, të cilët do të zgjidheshin si apostuj: kishin parë një mrekulli, një peshkim të
mrekullueshëm... Edhe ne kemi parë një mrekulli: dashurinë e Tij për ne, deri në kryq, për shpëtimin tonë. Për
këtë arsye, me gëzim, ne lëmë gjithçka - idetë tona, interesat tona personale, arsyet tona të mira që do të na
bënin t’i mbylleshim thirrjes së Tij - dhe e ndjekim, të lumtur vetëm me Të. Faleminderit, o Jezus!

10

2025

SHKURT

Sh. Skolastika

E HËNË

Hyji tha:

“Le të bëhet drita!”

10/2 E HËNË GJ. V. [I]

(p. Sh. Skolastika, virgj., † 542 )

Zan 1,1-19; Ps 103; Mk 6,53-56

Hyji tha: “Le të bëhet drita!” Zan 1,3

Jemi në faqen e parë të Biblës, kur Zoti krijoi qiellin dhe tokën. Gjithçka, megjithatë, ishte pa formë dhe e
mbështjellë në errësirë. Duke vazhduar krijimin, Zoti tha: "Le të bëhet drita". Me dritë fillojmë të zbulojmë
bukurinë dhe kuptimin e çdo gjëje: maleve, bimëve, luleve, kafshëve, qiellit, yjeve... Faleminderit, o Atë, që
na vendose në univers, shtëpinë tonë të përbashkët dhe që vazhdoni ta mbështesni duke përfshirë
përgjegjësinë tonë!

11

2025

SHKURT

Zoja Mari e Papërlyer e Lurdit

E MARTË

Zhbëni

02 SHKURT 2025
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urdhërimin e Hyjit

11/2 E MARTË GJ. V. [I]

(pf: Zoja e Papërlyer e Lourdit - 1858)

Zan 1,20 - 2,4; Ps 8; Mk 7,1-13

Zhbëni urdhërimin e Hyjit Mk 7,9

Jezusi po u flet udhëheqësve fetarë hebrenj, por edhe ne dimë të jemi dinakë në anashkalimin dhe lënien
mënjanë të Fjalës së Hyjit për të bërë gjërat tona dhe për të kënaqur interesat dhe pasionet. Megjithatë,
dinakëria e vërtetë është të zgjedhim të mirën tonë të vërtetë, domethënë atë që është e mirë në sytë e Zotit. Ai
di më shumë se unë: prandaj i bindem dashurisë së Tij.

12

2025

SHKURT

E MËRKURË

Më dëgjoni të gjithë

12/2 E MËRKURË GJ. V. [I]

Zan 2,4-9,15-17; Ps 103; Mk 7,14-23

Më dëgjoni të gjithë Mk 7,14

Jezusi kishte treguar një shëmbëlltyrë të shkurtër për të sqaruar se asnjë ushqim nuk e ndot njeriun, domethënë
e bën atë të paaftë për t'iu afruar Zotit. Përkundrazi, janë qëllimet e liga që dalin nga zemra, ato që e largojnë
njeriun prej Tij. Kështu, Jezusi i shpall të gjitha ushqimet të pastra. Besimtarët që vijnë nga populli hebre dhe
nga popujt paganë do të mund t'i afrohen së bashku Tryezës së Zotit, pa dyshuar për vëllezërit e tyre.

13

2025

SHKURT

E ENJTE

Ajo erdhi dhe u hodh

para këmbëve të tij

13/2 E ENJTE GJ. V. [I]

Zan 2,18-25; Ps 127; Mk 7,24-30
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Ajo erdhi dhe u hodh para këmbëve të tij Mk 7,25

Kur ka dashuri, përvuajtëri dhe besim në zemër, çdo pengesë mund të kapërcehet. Vetëm Jezusi mund ta
çlironte nga djalli vajzën e gruas sirofenikase. Përballë Jezusit, ajo deklaron se “edhe këlyshët hanë nën tryezë
dromcat e fëmijëve”. Me këto fjalë, ajo i tregon një besim të përulur dhe Ai i përgjigjet asaj.

14

2025

SHKURT

Sh. Çirili e Metodi

E PREMTE

Mos përshëndetni

udhës askënd

14/2 E PREMTE SH. ÇIRILI E METODI PAJTORËT E EVROPËS [P]

Vap 13,46-49; Ps 116; Lk 10,1-9

Mos përshëndetni udhës askënd Lk 10,4

Ata shtatëdhjetë e dy, të dërguar nga Jezusi, kishin një detyrë urgjente: ishin dërguar dy nga dy në çdo qytet
dhe vend ku vetë Jezusi do të shkonte. Nuk kishte kohë për të humbur në kënaqësi pak a shumë të kota...
Shenjtërit Çirili dhe Metodi, punëtorë të palodhur dhe pajtorët tanë, na jepni zellin tuaj për Mbretërinë e Hyjit,
për të shpallur Jezusin.

15

2025

SHKURT

E SHTUNË

Po më dhimbsen

këta njerëz

15/2 E SHTUNË GJ. V [I]

Zan 3,9-24; Ps 89; Mk 8,1-10

Po më dhimbsen këta njerëz Mk 8,2

O Jezus, Ti e sheh realitetin tonë me zemrën e një ati dhe një nëne. Ashtu si dikur bëre me turmën që të ndoqi
për ditë të tëra për të dëgjuar Fjalën Tënde, edhe sot je gati të plotësosh nevojat e atyre që të duan. Ti e tregon
Veten si një Bari i mirë në shumë raste. Faleminderit për dhembshurinë Tënde.

02 SHKURT 2025
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16

2025

SHKURT

E DIEL

Të lumët ju,

o skamnorë, sepse

juve ju përket

Mbretëria e Hyjit!

16/2 E DIEL GJ. V. Viti C [II]

Jer 17,5-8; Ps 1; 1Kor 15,12.16-20; Lk 6,17.20-26

Të lumët ju, o skamnorë, sepse juve ju përket Mbretëria e Hyjit! Lk 6,20

Faleminderit, o Jezus, që mund të besoj Ty dhe Atit, të Cilin më ke bërë ta njoh, pa u shqetësuar më për veten
time. Unë mund t'ju besoj nevojat e mia materiale dhe shpirtërore, shëndetin dhe aftësitë e mia dhe kështu të
jem plotësisht dhe me gëzim në dispozicion të Mbretërisë Sate.

17

2025

SHKURT

Shtatë Shenjtërit Themelues

Shërbëtorët e Marisë

E HËNË

Kësaj breznie

s’do t’i jepet shenjë

17/2 E HËNË GJ. V [II]

(pf: Shtatë Shenjtërit Themelues Shërbëtorët e Marisë, shek. XIII)

Zan 4,1-15,25; Ps 49; Mk 8,11-13

Kësaj breznie s’do t’i jepet shenjë Mk 8,12

Kur t'i drejtohemi Atit me një zemër birnore, mirënjohëse dhe besimtare, të gatshëm për të bashkëpunuar në
dashurinë e Tij për të gjithë njerëzit, atëherë gjithçka do të bëhet shenjë e dashurisë së Tij: dielli dhe shiu, lulet

02 SHKURT 2025
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dhe malet, kafeja e mëngjesit e sjellë në shtrat nga i bashkëshorti, fëmija që thërret natën, gjyshja që ankohet
pa e kuptuar... Dhe ne do ta lavdërojmë me gjithë shpirt!

18

2025

SHKURT

E MARTË

Noehi bëri krejt ashtu

si i urdhëroi Zoti

18/2 E MARTË GJ. V [II]

Zan 6.5-8; 7,1-5,10; Ps 28; Mk 8,14-21

Noehi bëri krejt ashtu si i urdhëroi Zoti Zan 7,5

Noehi nuk bëri atë që bënë të gjithë të tjerët. Drejtësia e tij, pra qenia e tij e kthyer kah Zoti, si një krijesë që i
beson Krijuesit dhe i bindet Atij, ishte kanali i ndërhyrjes së mëshirës së Hyjit në përhapjen shkatërrimtare të
mëkatit. Dhe kështu jeta në tokë pastrohet dhe shpëtohet.

19

2025

SHKURT

E MËRKURË

Ai e mori për dore

të verbërin,

e qiti jashtë fshatit

19/2 E MËRKURË GJ. V. [II]

Zan 8,6-13.20-22; Ps 115; Mk 8,22-26

Ai e mori për dore të verbërin, e qiti jashtë fshatit Mk 8,23

Ai i verbër i besoi Jezusit, e la veten të çohej, në errësirë, ku donte Jezusi dhe fitoi shikimin.

O Jezus, edhe Ti dëshiron të më nxjerrësh nga fshati im, nga situatat e mia të errëta: ti po më pret sa të të
lejosh të më marrësh për dore. Dielli do të shkëlqejë!

20
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2025

SHKURT

E ENJTE

Nuk ke ndër mend

punët e Hyjit,

por punët e njerëzve

20/2 E ENJTE GJ. V. [II]

Zan 9,1-13; Ps 101; Mk 8,27-33

Nuk ke ndër mend punët e Hyjit, por punët e njerëzve Mk 8,33

Përgjigja e Pjetrit ndaj Jezusit ishte e vërtetë: "Ti je Krishti". Por Pjetri nuk pranoi që Krishti duhej të vuante.
Ai do ta kishte ndjekur Atë vetëm sipas mendimeve dhe dëshirave të tij njerëzore, dhe jo sipas atyre të Atit, i
Cili ofron Birin e Vet në kryq për të shëlbuar njerëzimin. Në mendimin e Atit nuk është më përmbytja që
rinovon tokën, por Gjaku i Jezusit, Vdekja dhe Ringjallja e Tij. Ky është ylberi i vërtetë, i përjetshëm.

21

2025

SHKURT

Sh. Pjetër Damiani

E PREMTE

Ai që do ta bjerrë

jetën e vet për mua...

21/2 E PREMTE GJ. V. [II]

(pf: Sh. Pjetër Damiani, ip. e mës. i K., † 1072)

Zan 11,1-9; Ps 32; Mk 8,34 - 9,1

Ai që do ta bjerrë jetën e vet për mua...

Mk 8,35

Fjala Jote, o Jezus, më jep siguri. Dëshiroj të Të jap jetën time, që ta përdorësh për Mbretërinë Tënde të
dashurisë dhe të paqes. Faleminderit për ato raste në të cilat, për hirin Tënd, hoqa dorë nga ideja se çfarë të
bëja në atë situatë. Ti më tregove zgjidhje më të mira dhe të frytshme për Mbretërinë Tënde.
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O Shpirt Shenjt, më ndihmo ta dua Jezusin me gjithë zemër!

22

2025

SHKURT

SELIA E SHËN PJETRIT

E SHTUNË

Këtë nuk ta zbuloi

mishi e gjaku

22/2 E SHTUNË SELIA E SHËN PJETRIT [P]

1Pjt 5,1-4; Ps 22; Mt 16,13-19

Këtë nuk ta zbuloi mishi e gjaku Mt 16,17

Të njohësh Jezusin nuk është rezultat i aftësisë, përpjekjes apo meritës njerëzore. Është një dhuratë nga Ati
qiellor, i Cili i do të gjithë me dashuri të barabartë dhe është gati t'u zbulohet atyre që e kërkojnë me përulësi.

Sot ne, bijtë e Kishës, falënderojmë dhe lutemi për Papën, si katekistin dhe mësuesin tonë të parë. Ai kryen
misionin për të na ndihmuar ta njohim Zotin në një mënyrë gjithnjë e më të thellë.

23

2025

SHKURT

E DIEL

Secilit që lyp

prej teje, jepi

23/2 E DIEL GJ. V. Viti C [III]

1Sam 26,2,7-9,12-13,22-23; Ps 102; 1Kor 15,45-49; Lk 6:27-38

Secilit që lyp prej teje, jepi Lk 6,30

Kjo fjalë nuk është një ftesë për naivitet. Nëse i jap një mashtruesi, e inkurajoj atë të mashtrojë dhe ua privoj
të varfërve të vërtetë ndihmën e shumë njerëzve. Po, zemra dhe dora gjithmonë e hapur, por e udhëhequr nga
mençuria dhe maturia e Shpirtit të Shenjtë. Të bësh mirë do të thotë gjithashtu të edukosh, dhe të edukosh
gjithashtu kërkon disa jo. Për këtë arsye, Kisha e drejton edhe bamirësinë time nëpërmjet atyre që shërbejnë
në Caritas.
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24

2025

SHKURT

E HËNË

Burimi i urtisë

fjala e Hyjit

24/2 E HËNË GJ. V. [III]

Sir 1,1-10; Ps 92; Mk 9,14-29

Burimi i urtisë fjala e Hyjit Sir 1,5

Fjala e Zotit! E mirëpritur me përulësi nga buzët e barinjve tanë gjatë kremtimit eukaristik të dielën dhe, nëse
është e mundur, çdo ditë, duke medituar personalisht çdo ditë, na bën ne, të dashur nga Zoti, të pasur me urtësi
të vërtetë. Në këtë mënyrë ne do të jemi në gjendje t'ua ofrojmë vëllezërve tanë në rastin dhe çastin e duhur.

25

2025

SHKURT

E MARTË

Kush e pranon

një vogëlush si ky

në Emrin tim,

më pranon mua

25/2 E MARTË GJ. V [III]

Sir 2,1-11; Ps 36; Mk 9,30-37

Kush e pranon një vogëlush si ky në Emrin tim, më pranon mua Mk 9,37

Jezusi po ecën drejt Jeruzalemit me dishepujt e Tij. Ata, të entuziazmuar për Mësuesin e tyre, tashmë kanë
filluar të mendojnë për Ministeret e ndryshme që do të ushtrojnë sapo të mbërrijnë në kryeqytet. Jezusi
ndërhyn sepse programi i Tij është krejtësisht tjetër. Mbretëria e Tij ka të bëjë me shërbimin, jo me
komandën.

26
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2025

SHKURT

E MËRKURË

Urtia bijve të vet

u dha jetën

26/2 E MËRKURË GJ. V. [III]

Sir 4,11-19; Ps 118; Mk 9,38-40

Urtia bijve të vet u dha jetën Sir 4,12

Mençuria, në Shkrimin e S

henjtë, shoqërohet nga frika e Zotit, domethënë nga një dashuri për Të, e thellë dhe delikate, deri në atë pikë
sa njeriu të druhet për ta trishtuar qoftë edhe pak. Kushdo që jeton i udhëhequr nga kjo urtësi dhe kjo druajtje
e shenjtë, do të njohë gëzimin, të vërtetën; ai do të jetë në gjendje ta japë atë me bollëk.

27

2025

SHKURT

E ENJTE

Po qe se kripa e humb

njelmësinë e vet,

me çka do të kripet?

27/2 E ENJTE GJ. V [III]

Sir 5,1-8; Ps 1; Mk 9,41-50

Po qe se kripa e humb njelmësinë e vet, me çka do të kripet? Mk 9,50

Faleminderit, o Jezus: Ti na jep Fjalë që i japin shije jetës; na ndihmo t'i jetojmë sipas zemrës Sate, që të japin
fryte të mira. Mos lejo që jeta jonë të bëhet si ajo kripa, e cila pasi humbet shijen e saj, hidhet në rrugë dhe
nëpërkëmbet sepse është e kotë për të gjithë.

28
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2025

SHKURT

E PREMTE

Kush e ka frikë Hyjin

qëndron

në miqësinë e tij

28/2 E PREMTE GJ. V. [III]

Sir 6,5-17; Ps 118; Mk 10,1-12

Kush e ka frikë Hyjin qëndron në miqësinë e tij Sir 6,17

Miqësitë kanë një efekt të madh: ato mund të ndihmojnë ose mund të shkatërrojnë. Miqtë e vërtetë janë ata që
ndihmojnë, jo aq për t'u argëtuar, por për të marrë vendime të shëndetshme, të mençura dhe të shenjta. Miqtë e
vërtetë ndihmojnë për këtë jetë dhe gjithashtu edhe për atë të përjetshmen. Së bashku me miqtë ecet në rrugën
e Jetës, duke mbështetur njëri-tjetrin si vëllezër.

In primo piano

CALENDARIO / Calendario Cinquepani AL

01 JANAR 2013
01 JANAR 2025

♦ 

01/01/2025
Lutja e Jubileut 2025

♦ 

01/03/2025
03 MARS 2025

♦ 

01/04/2025
04 PRILL 2025

♦ 

01/05/2025
05 MAJ 2025

♦ 

01/06/2025
06 QERSHOR 2025

♦ 

01/07/2025
07 Korrik 2025

♦ 

01/08/2025
08 Gusht 2025

♦ 

01/09/2025
09 Shtator 2025

♦ 

01/10/2025
10 Tetor 2025

♦ 

01/11/2025
11 Nëntor 2025

♦ 

01/12/2025♦ 

• 
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SCRITTI IN ALTRE LINGUE

TÃ¼rkÃ§e

Konya, Aziz Pavlus kilisesi• 
Dualar - preghiere

Dualar♦ 
Dua edelim♦ 
Mezmurlar♦ 
Rabbin duasÄ±: kÄ±sa aÃ§Ä±klama♦ 
Kutsal YÃ¼reÄ�e Ã¶vgÃ¼♦ 
Vicdan yoklamasÄ± iÃ§in♦ 
Meryem Ana'ya dua (yeni)♦ 
Meriyem Ana'ya dualar♦ 
Selam sana aÃ§Ä±klamasÄ±♦ 

• 

Vaazlar - omelie• 
2001-2011 Vaazlar• 
KitapÃ§Ä±klar - libretti

KitapÃ§Ä±klar♦ 
Ruhsal sohbetler♦ 
YetmiÅ� kere yedi kez♦ 

• 

Sorular - Domande
Sorular / domande♦ 
Diyalog ve Sorular (TR-IT)♦ 
Sorular (TR-IT) domande♦ 
Diyalog ve Sorular 1. (1-15)♦ 
Diyalog ve Sorular 2. (16-30)♦ 
Diyalog ve Sorular 3. (31-46)♦ 

• 

Cari yÄ±l iÃ§in takvim• 
2008-2011 Takvimler - calendari• 

 FranÃ§ais

HomÃ©lies• 
Broschures• 
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Broschures♦ 
Je suis celui qui est♦ 
Soixante-dix-sept fois♦ 
Il les appela "Apotres"♦ 
En Lui est la vie♦ 
CachÃ© dans le nuage♦ 
Les Armes de l'Esprit♦ 
Jesus est ressuscite. Alleluia!♦ 
Mais Jesus gardait le silence♦ 
Marthe, Marie... et Jesus♦ 
Je suis pardonne♦ 
Parle Seigneur!♦ 
Le Pain Nouveau♦ 
Je vais a la Messe♦ 

HomÃ©lies 2002-2011• 

nÃ« gjuhÃ«n shqipe

Kalendarik pÃ«r vitin aktual• 
KalendarÃ« 2008-2011• 
Shkrime tÃ« tjera

MARTIRÃ�VE SHQIPTARÃ�♦ 
• 

 English

Calendar for the current year• 
Homilies• 
Homilies 2002-2011• 
Calendar 2008-2010• 
Brochures• 

å�¨ä¸−å��

æ�¥æ��æ�¬å¹´åº¦ .cC• 
å°�å��å−� Op

å°�å��å−� Op♦ 
æ��å¤§å�©å“³æ��å£«♦ 
1. æ�� é†� çº² è¦†♦ 
2. ç¬¬ä¸’è®²Â·æ�¥è·�é��æ��Â·♦ 

• 

æ�¥æ�� 2008-2011• 

 Urdu

Calendario cinque pani Ù¾Ø§Ù�Ú� Ø±Ù�Ù¹Û� Ú©Û�Ù�Ù�Ú�• 

 Deutsch

Kalender fÃ¼r das laufende Jahr• 
Kleinschriften

Kleinschriften â’�FÃ¼nf Gerstenbroteâ’�♦ 
Einleitung♦ 

• 
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https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/broschures,64/broschures,224.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/broschures,64/je_suis_celui_qui_est,476.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/broschures,64/soixante-dix-sept_fois,204.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/broschures,64/il_les_appela_apotres,221.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/broschures,64/en_lui_est_la_vie,222.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/broschures,64/cache_dans_le_nuage,223.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/broschures,64/les_armes_de_l_esprit,225.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/broschures,64/jesus_est_ressuscite_alleluia,226.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/broschures,64/mais_jesus_gardait_le_silence,227.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/broschures,64/marthe_marie_et_jesus,228.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/broschures,64/je_suis_pardonne,230.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/broschures,64/parle_seigneur,231.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/broschures,64/le_pain_nouveau,232.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/broschures,64/je_vais_a_la_messe,233.html
http://old.cinquepani.it/X2011/Ofrancese.htm
https://www.cinquepani.it/eventi/elenca_per_categoria/24
http://old.cinquepani.it/X2011/Calbanese2011.htm
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/kalendarik_pr_vitin_aktua,81/martirve_shqiptar,290.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/shqiptar,78/martir_ve_shqiptar,290.html
https://www.cinquepani.it/eventi/elenca_per_categoria/5
https://www.cinquepani.it/eventi/elenca_per_categoria/26
http://old.cinquepani.it/X2011/Oinglese.htm
http://old.cinquepani.it/X2011/Cinglese2010.htm
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/brochures,131/way_of_the_cross,673.html
https://www.cinquepani.it/eventi/elenca_per_categoria/14
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/cinese,69/__,202.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/cinese,69/op,202.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/cinese,69/page,298.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/cinese,69/page,482.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/op,71/page,203.html
http://old.cinquepani.it/X2011/CCina2011.htm
https://www.cinquepani.it/eventi/elenca_per_categoria/38
https://www.cinquepani.it/eventi/elenca_per_categoria/12
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/deutsch,65/einleitung_fnf_gerstenbro,216.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/kleinschriften,67/kleinschriften_f_nf_gerstenbrote,216.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/kleinschriften,67/einleitung,475.html


Ã�briggebliebene StÃ¼cke♦ 
AbbÃ ♦ 
Befreiungsgebet♦ 
Vater unser - Band 1♦ 
Vater unser - Band 2♦ 
Vater unser - Band 3♦ 
Wie der Tau♦ 
Die Psalmen♦ 
Siebzig mal sieben mal♦ 
Die Hingabe♦ 
Notizen von Vigilius, dem heiligen Bischof von Trient♦ 
Ich gehe zur Messe♦ 
Glaube und Leben♦ 
Du bist mein Sohn♦ 
Er nannte sie Apostel♦ 
Sie fordern Zeichen, sie suchen Weisheit♦ 

Kalender 2008-2011• 

 RomÃ¢n

Calendaristic pentru anul curent• 
Calendare 2010-2011• 

 á”¥á”�á” á”�á”£á”�á”�

á”�á”�á”�á”�á”�á”�á”�á” á”� á”�á”�á”�á”�á”�á”�á”�á” á”� á”¬á”�á”�á”¡ Cc• 
á”�á”�á”�á”�á”�á”�á”�á” á”� 2009-2011• 

 no Brasil

CalendÃ¡rio para o ano corrente• 
CalendÃ¡rios 2008-2010• 
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https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/kleinschriften,67/briggebliebene_st_cke,217.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/kleinschriften,67/abba,205.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/kleinschriften,67/befreiungsgebet,742.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/kleinschriften,67/vater_unser_-_band,220.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/kleinschriften,67/vater_unser_-_band,219.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/kleinschriften,67/vater_unser_-_band,218.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/kleinschriften,67/wie_der_tau,206.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/kleinschriften,67/die_psalmen,208.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/kleinschriften,67/siebzig_mal_sieben_mal,207.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/kleinschriften,67/die_hingabe,210.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/kleinschriften,67/notizen_von_vigilius_dem_heiligen_bischof_von_trient,209.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/kleinschriften,67/ich_gehe_zur_messe,211.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/kleinschriften,67/glaube_und_leben,212.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/kleinschriften,67/du_bist_mein_sohn,213.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/kleinschriften,67/er_nannte_sie_apostel,214.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/kleinschriften,67/sie_fordern_zeichen_sie_suchen_weisheit,215.html
http://old.cinquepani.it/X2011/CDe2011.htm
https://www.cinquepani.it/eventi/elenca_per_categoria/16
http://old.cinquepani.it/X2011/CRom2011.htm
https://www.cinquepani.it/eventi/elenca_per_categoria/18
http://old.cinquepani.it/X2011/CGeorgia2011.htm
https://www.cinquepani.it/eventi/elenca_per_categoria/20
http://old.cinquepani.it/X2011/CBrasil2010.htm
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